
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 30 Rady obce Šardice

konaná dne 26. 2. 2020 v Zasedací místnosti OÚ od 17:00 hod.

R30/20-2 Rada obce Šardice schvaluje předložený program dnešního jednání.

R30/20-3 Rada obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání p. Galiovou.

R30/20-4a Rada obce Šardice bere na vědomí PD bude předána k projednání stavební a zemědělské komisi při radě obce, TS zajistí umístění terčíků - úkol trvá a
pozvat na další jednání rady p. ***. Úkol stavební komise

R30/20-4b Rada obce Šardice bere na vědomí souhlasí s oslovením p. *** a ukládá p. Brázdovi předložit seznam ošetřovaných stromů včetně CN
(lípa u vstupu do ZŠ, ořechy před ***, ořech u hřbitova)

R30/20-4c Rada obce Šardice bere na vědomí záměr pachtu byl zveřejněn, dosud se nikdo nepřihlásil - úkol trvá zveřejnit opětovně - úkol Nešporová

R30/20-4d Rada obce Šardice bere na vědomí se záležitostí bylo seznámeno ZO a bude svoláno společné jednání + projednání stavební komise - úkol trvá
Úkol stavební komise 

R30/20-4e Rada obce Šardice schvaluje oslovení firem zabývající se IT službami, znění výzvy bude zkonzultováno s p. Mgr. Veselkou.

R30/20-4f Rada obce Šardice schvaluje smlouvu o vypůjčce nebytových prostor domu č.p. 5 - učebna č. 3 s panem ***.

R30/20-5 Rada obce Šardice schvaluje Smlouvu o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 9090003936 a předkládá ji ZO na vědomí.

R30/20-6 Rada obce Šardice schvaluje Dodatek č. 1 k obchodní smlouvě s firmou KEOservis Janulík s.r.o.

R30/20-7 Rada obce Šardice schvaluje Darovací smlouvu - finanční dar ve výši 1 000,- Kč.

R30/20-8a Rada obce Šardice bere na vědomí Průzkum trhu: Obec parťákem - Implementace strategií do praxe a stanovuje pořadí nabídek:
3. PIXTRONIC - 198 000,- Kč bez DPH
2. RSnet s.r.o. - 145 000,- Kč bez DPH
1. ACSA - 101 000,-Kč bez DPH

R30/20-8b Rada obce  Šardice  v  souladu s  ustanovením §  102 odst.  3  zákona  č.  128/2000 Sb.,  o  obcích  ve  znění  pozdějších  předpisů  schvaluje  nabídku
"Implementace strategií do praxe" v rámci projektu Obec parťákem firmy ACSA, Údolní 53, Brno za nabídkovou cenu ve výši 101 000,- Kč bez DPH.

R30/20-9a Rada obce Šardice projednává a schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů bere
na vědomí doporučení hodnotící komise a schvaluje výsledky výběrového řízení. Rada obce rozhodla o uzavření smlouvy o dílo na akci „Výměna zdroje
tepla v budově č.p. 5 v obci Šardice“ s dodavatelem David Polínek, Šardice 251, IČ: 741 18 595, za nabídkovou cenu ve výši 563 739,- Kč bez DPH.

R30/20-9b Rada obce Šardice projednává a schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů bere
na vědomí doporučení hodnotící komise a schvaluje výsledky výběrového řízení. Rada obce rozhodla o uzavření smlouvy o dílo na akci „Výměna zdroje
tepla v budově č.p. 601v obci Šardice“ s dodavatelem David Polínek, Šardice 251, IČ: 741 18 595, za nabídkovou cenu ve výši 580 859,- Kč bez DPH.

R30/20-10 Rada obce Šardice bere na vědomí 2 Změnu Registrace akce 014D241009029 FZŠ - "Šardice - Cisternová automobilová stříkačka".

R30/20-11 Rada obce Šardice projednává a schvaluje Kupní smlouvu - dodatek č. 1 - "FZŠ - Šardice - cisternová automobilová stříkačka".

R30/20-12a Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z jednání k projektu Obec parťákem ze dne 11. 2. 2020.

R30/20-12b Rada obce Šardice projednává a schvaluje pořádání klubu "Tvořivý klub Hrášek" pro rodiče s malými dětmi, prarodiče s vnoučaty, každé úterý dopoledne
v obecní knihovně, který zajišťuje sociální a mezioborový pracovník.

R30/20-12c Rada obce Šardice projednává a schvaluje Status, jednací řád a jmenovací dekrety a oslovovací dopis řídícího týmu oborové strategie.
Rada obceschvaluje složení Řídícího týmu pro tvorbu Strategie mezioborové spolupráce:
Členové:
1. Blažena Galiová, starostka obce
2. Mgr. Aneta Hašková, MBA, garant KA2
3. Mgr. Jitka Brhlová, ředitelka ZŠ TGM Šardice
4. Bc. Helena Špérová, vedoucí Domovinka Šardice, Charitní pečovatelská služba
5. Mgr. Alena Kožíková, zástupce rodičů

R30/20-13a Rada obce Šardice schvaluje "Pravidla pro pronajímání podporovaných bytů v PČB (pečovatelské byty) Šardice" s účinností od 1.3.2020, přílohu Dotazník
k Žádosti, Vyjádření ošetřujícího lékaře a Čestné prohlášení. Žádost o přidělení PČB je shodná se žádostí o obecní byty.  Rada obce schvaluje text
informace občanům a  ukládá zveřejnit informace a Pravidla včetně příloh  na webu obce a informovat občany v obecním zpravodaji.

R30/20-13b Rada obce Šardice schvaluje Pravidla pro přijímání žádosti o přidělení nájemního bytu v majetku obce Šardice s účinností od 1.3.2020. Dosavadní přílohy
včetně Žádosti o přidělení bytu zůstavají v platnosti.

R30/20-14 Rada obce Šardice schvaluje podanou Žádost o podporu projektu "Projekt založení skladebných částí ÚSES v k.ú. Šardice" v programu Operační
program Životního prostředí.

R30/20-15 Rada obce Šardice schvaluje podanou Žádost o dotaci projektu "V Šardicích pro malé sviště chtějí příběhové hřiště - Muzeum těžby lignitu v Šardicích"
v programu Podpora obnovy a rozvoje venkova Ministerstva pro místní rozvoj ČR.

R30/20-16a Rada obce Šardice schvaluje odpisový plán příspěvkových organizací od 1. 1. 2020 dle ČÚS č. 708:
Obecní školní jídelna Šardice  4 572,- Kč
Mateřská škola Šardice          11 688,- Kč
Technické služby Šardice     189 852,- Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

R30/20-16b Rada obce Šardice schvaluje účetní závěrky příspěvkových organizací a rozdělení výsledků hospodaření za rok 2019 do fondů organizací: Základní škola
T. G. Masaraka Šardice, Mateřská škola Šardice, Obecní školní jídelna Šardice, Technické služby Šardice.
Příspěvková organizace Rezervní fond Fond odměn Odvod zřizovateli Výsledek hospodaření
Obecní  školní  j ídelna
Šardice 90 000,00 Kč 4819,22 Kč • Kč 94 819,22 Kč

Technické služby Šardice 30 000,00 Kč 4738,70 Kč • Kč 34 738,70 Kč
Základní  škola  T .  M.
Masaryka  Šardice 12 028,29 Kč 2122,64 Kč • Kč 14 150,93 Kč

Mateřská škola Šardice 221,28 Kč • Kč • Kč 221,28 Kč

R30/20-17a Rada obce Šardice bere na vědomí Žádost o schválení použití provozních prostředků ve výši 8 000,- Kč na úhradu pronájmu krytého bazénu, je zahrnuto
v příspěvku od zřizovatele na rok 2020.

R30/20-17b Rada obce Šardice schvaluje Žádost o schválení navýšení úplaty za předškolní vzdělávání od roku 2020/2021 na 400,- Kč/měsíc za 10 měsíců (září až
červen).

R30/20-18 Rada obce Šardice nemá námitek k předložené projektové dokumentaci pro dodatečné povolení stavby "Sklad zahradního nářadí" č. zakázky 1940,
kterou zpracoval Ing. Pavel Fridrich, Ph.D., projektová činnost ve výstavbě, Kyjov investora pana *** za podmínky dodržení vyjádření všech dotčených
orgánů.

R30/20-19 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost o vyjádření k záměru stavby "RD Šardice - František Mitrenga". Záměr stavby RD je možný a podléhá vyjádření
odboru územního plánování a stavebního úřadu. Existenci sítí  si  vyžádejte u příslušných provozovatelů. V dané oblasti nevede žádné vedení sítě
v majetku obce.

R30/20-20 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Žádost  paní  ***  o  přidělení  obecního  bytu.  V  současné  době  nemá  obec  byt  k  pronájmu.  Žádost  bude
zařazena do pořadníku uchazečů o byt v roce 2020.

R30/20-21 Rada obce Šardice neschvaluje umístění stánku na obecním pozemku v době konání akce Jarní otevřené sklepy dne 28. 3. 2020.

R30/20-22 Rada obce Šardice neschvaluje umístění stánku na obecním pozemku v době konání akce Jarní otevřené sklepy dne 28. 3. 2020.

R30/20-23 Rada obce Šardice bere na vědomí a sděluje: užívání veřejného prostranství dle Obecně závazné vyhlášky obce č. 2/2019 - zabraná plocha cca 800 m2,
sazba 10,- Kč/m2/den, celkem 24 000,- Kč. Nájemní smlouva na pozemky - horní parkoviště + ohniště:  
Pronájem prostor petangue neschvaluje z důvodu možnosti využití veřejností. 
Kalkulace bude předložena na další jednání rady obce. 

R30/20-24 Rada obce Šardice bere na vědomí Žádost pana *** o svolání pracovního jednání k projektu "Vinařská ulička".

R30/20-25 Rada obce Šardice projednává a schvaluje žádost o povolení jarní burzy oblečení a krojů ve dnech 3. - 5. 4. 2020 v Obecní hale U Orla a schvaluje
bezplatný pronájem haly.

R30/20-26 Rada obce Šardice bere na vědomí Usnesení Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o zastavení řízení o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby
"Vinařaská ulička Šardice".

R30/20-27 Rada obce Šardice bere na vědomí Výzvu Městského úřadu Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování k účasti na závěrečné kontrolní
prohlídce stavby "Šardice - pro výstavbu RD v Šardicích, plocha BI 13 - vodovod" dne 25. 2. 2020 v 9,00 hodin. 

R30/20-28 Rada obce Šardice bere na vědomí Rozhodnutí Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o dodatečném povolení stavby "RD Šardice č.p. 178" na žádost
pana ***.

R30/20-29 Rada obce Šardice bere na vědomí Územní souhlas Městského úřadu Kyjov, stavební úřad s umístěním stavby "Šardice, Dědina, příp. k NN, Obec"
na žádost firmy E.ON Distribuce, a.s.

R30/20-30 Rada obce Šardice bere na vědomí Rozhodnutí Městského úřadu Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování o prodloužení doby platnosti
povolení k nakládání s vodami, které spočívá ve vypouštění přečištěných odpadních vod z ČOV Svatobořice-Mistřín do povrchových vod vodního toku
Kyjovka do 31. 12. 2024.

R30/20-31 Rada obce Šardice bere na vědomí Rozhodnutí Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o odstranění stavby "Odstranění objektu pro skladování u RD č.p.
527 v Šardicích" na žádost ***.

R30/20-32 Rada obce Šardice bere na vědomí Společný souhlas Městského úřadu Kyjov, stavební úřad se stavebním záměrem "Novostavba RD - k.ú. Šardice, parc.
č. 3352/112" na žádost pana ***.

R30/20-33 Rada obce Šardice bere na vědomí informace Krajského úřadu Kyjov, odbor ekonomický o kontrole finančních výkazů.

R30/20-34 Rada obce Šardice bere na vědomí Rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí o povolení výjimky ze základních
podmínek ochrany zvláště chráněných druhů živočichů.

R30/20-35 Rada obce Šardice bere na vědomí Zprávu ředitele příspěvkové organizace Technické služby Šardice o provedených pracích za měsíc leden 2020.

R30/20-36 Rada obce Šardice bere na vědomí Zprávu o činnosti v roce 2019 ředitelky příspěvkové organizace Obecní školní jídelna Šardice, okres Hodonín. Ukládá
předložit na jednání ZO.

R30/20-37 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení ředitele příspěvkové organizace Technické služby Šardice o něpřítomnosti v zaměstnání ve dnech 10. 2. a
17. - 19. 2. 2020 z důvodu čerpání řádné dovolené a Oznámení ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola Šardice o nepřítomnosti v zaměstnání
ve dnech 6. 2., 7. 2., 11. 2., 12. - 18. 2. a 19. - 21. 2. 2020 z důvodu čerpání řádné dovolené.  

R30/20-38 Rada obce Šardice bere na vědomí Informace firmy EKO-KOM, a.s. o zvýšení platby třídícím linkám za dotřídění papíru ze současných 100,- Kč na 420,-
Kč za tunu s platností od 1. 1. 2020.

R30/20-39 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z pracovní schůzky vedoucích příslušníků územního odboru, se zástupci územní samosprávy, ze dne 29. 1. 2020.

R30/20-40 Rada obce Šardice schvaluje oznámení ředitelky příspěvkové organizace Základní škola T. G. Masaryka Šardice, okres Hodonín o přerušení činnosti
družiny v době jarních prázdnin od 17. - 21. 2. 2020.

R30/20-41 Rada obce Šardice bere na vědomí Rezignaci pana Mgr. Františka Hnila na mandát zastupitele.

R30/20-42 Rada obce Šardice bere na vědomí oznámení Ing. Romana Grabovského o vzdání se mandátu zastupitele.

R30/20-43 Rada obce Šardice bere na vědomí oznámení paní Ireny Řihákové o vzdání se mandátu náhradníka zastupitele.

R30/20-44 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Ministerstva vnitra o vydání částky 1/2020 Věstníku vlády.

R30/20-45 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis ze 7. zasedání představenstva DSO-ČOV Mistřín ze dne 5. 2. 2020.

R30/20-46 Rada obce Šardice bere na vědomí podanou žádost na Městský úřad Kyjov, stavební úřad o provedení místního šetření havarijního stavu domu č.p. 483
v obci Šardice.

R30/20-47 Rada obce Šardice bere na vědomí informace hejtmana Jihomoravského kraje o financování sociálních služeb.

R30/20-48 Rada obce Šardice bere na vědomí Předávací protokol firmy H.arch projekt s.r.o. o předání Územní studie.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

R30/20-49 Rada obce Šardice bere na vědomí studii interiéru OÚ Šardice od firmy KINTEX s.r.o. 

R30/20-50 Rada obce Šardice bere na vědomí nabídku vybudování optických sítí firmou GTnet. Firma zašle záměr projektové dokumentace k projednání na ZO a
záměr bude předložen na nejbližší jednání ZO.

R30/20-51 Rada obce Šardice bere na vědomí tabulku financování Škoda Karoq 1,5 TSI Style 110 kW - financování a doporučuje ZO schválit variantu AKONTACE
30% na dobu 36 měsíců + roční platba pojištění POV a HAV.
Úkol ZO.

R30/20-52 Rada obce Šardice bere na vědomí předložený záměr projektu okrasné zahrady, požaduje předložit PD oplocení a PD přístřešku pro kola a pergolu a
závazné stanovisko odboru územního plánování.

R30/20-53 Rada obce Šardice neschvaluje umístění stánku na obecním pozemku v době konání akce Jarní otevřené sklepy dne 28. 3. 2020.

R30/20-54 Rada obce Šardice schvaluje zpracování strategie Obec parťákem.

R30/20-55 Rada obce Šardice schvaluje variantu č. 1 s vázou a lampou.

R30/20-56 Rada obce Šardice schvaluje smlouvu č. 493200155 p Dodávce doplňku MONITOR Obecní samospráva k programovému vybavení CODEXIS a jeho
aktualizací na dobu určitou do 31. 3. 2023 za cenu 3 300,- Kč/rok bez DPH, cena celkem 9 900,- Kč.

R30/20-57 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost o finanční příspěvek ve výši 10 000,- Kč na činnost subjektu - žadatel p. *** na projekt "Chalúpka č. 97
v Šardicích" a doporučuje ZO ke schválení. Předložit do ZO.

R30/20-58a Rada obce Šardice schvaluje Cenovou nabídku firmy Lighting Projects Consulting. s.r.o., Karlovarská 1104/14, 16300 Praha 6, IČ 61062057 na přípravu
technických podkladů a parametrů a provedení výběrového řízení na dodavatele v rámci dotačního programu EFEKT za celkovou cenu  13 310,- Kč
včetně DPH.

R30/20-58b Rada obce Šardice schvaluje výzvu k podání nabídky na VŘ malého rozsahu Rekonstrukce veřejného osvětlení z programu EFEKT.

R30/20-59 Rada obce Šardice schvaluje novou cenovou nabídku - doplnění CN o klimatizaci i dětská lékařka, cena celkem včetně DPH 458 077,- Kč a doporučuje
provést navýšení rozpočtu rozpočtovým opatřením na jednání ZO.

R30/20-60 Rada obce Šardice schvaluje cenovou nabídku Vodní díla TBD a.s. Ing. Žatecký na zajištění TBD vodního díla Zápověď za cenu 20 400,- Kč bez DPH/rok.

R30/20-61 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis I. etapová zpráva o technicko bezpečnostní prohlídce vodního díla Zápověď dne 18. 2. 2020  včetně prezenční
listiny.

R30/20-62 Rada obce Šardice bere na vědomí informace o přípravě vzpomínkové akce 50. let od tragédie na dole Dukla, příprava PD na umístění hrobů hřbitov.

Blažena Galiová
starostka  obce


